
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 133

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 12 DEL 10-02-2020

OGGETTO: Acquisto di n. 6 schede telefoniche WIND, per la gestione dei sistemi di
sicurezza e degli impianti tecnici del nuovo Polo Scolastico "Marchionne"

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31.12.2019 al 31.03.2020;

VISTO l’art. 163, c. 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;
VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27.08.2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che è stato innagurato per l’anno scolastico 2019/2020 il Nuovo Polo
Scolastico, il quale è fornito di sistemi di sicurezza ed impianti tecnici altamente tecnologici e
innovativi;

DATO ATTO che tali sistemi di allarme e di gestione degli impianti tecnici sono tele gestiti
tramite apparati GSM con schede SIM;

VISTA la Determinazione del Settore V n. 3 del 15.01.2020 con cui si disponeva l’acquisto di
n. 7 schede SIM ILLIAD per corretto funzionamento dei sistemi di allarme del nuovo polo
scolastico di Amatrice;

VERIFICATO:

- che al momento dell’istallazione, le schede ILLIAD non garantivano il servizio, a
causa del basso segnale telefonico presente all’interno dell’istituto;



- che la ditta installatrice ha segnalato che il segnale di miglior copertura è quello di
WIND;

RITENUTA la necessita e l’urgenza di acquistare le schede telefoniche di marca WIND per
quanto sopra descritto;

DATO ATTO che il Responsabile del Settore V ha provveduto tempestivamente all’acquisto
delle suddette schede telefoniche su delega del Sindaco con addebito dei costi di
abbonamento sul conto corrente del Comune di Amatrice;

RITENUTO quindi di dover imputare la somma di € 125,97= al capitolo 592/3 “Spese
telefoniche scuola” del redigendo bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO l’art.107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE MANDATO all’Economo Comunale di riscuotere l’importo complessivo di €
125,97= al capitolo 592/3 “Spese telefoniche scuola” del redigendo bilancio di previsione
2020/2022, da rimborsare al Responsabile del Settore V.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 10-02-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-02-2020
REG. 267

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.12 del 10-02-2020
AMATRICE

Pag. 2


